
UCHWAŁA NR LXXIX.339.24 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu  określającego zasady  prowadzenia tego handlu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r.poz.40 z póź.zm.) oraz art. 4 i art. 5 ustawy  z dnia 29 października 2021r.  o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U.z 2021r.poz.2290) Rada 
Gminy w Chodowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się  miejsce do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  
na terenie miejscowości Chodów  na części nieruchomości ozn. nr  67/1 obręb Chodów PGR. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się  regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu wskazanym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF7BE3A-425D-4533-B3A1-8F2D56CE469D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr LXXIX.339.24 

Rady Gminy w Chodowie 
z dnia 25 marca 2024r. 

 
 

Obszar zaznaczony kolorem żółtym, prezentuje teren przeznaczony do handlu. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF7BE3A-425D-4533-B3A1-8F2D56CE469D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr LXXIX.339.24 

Rady Gminy w Chodowie 
z dnia 25 marca 2024r. 

 
 

Regulamin określający zasady  prowadzenia handlu w piątki  i soboty przez 
rolników i ich domowników 

 
 

§1 
Niniejszy  Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników  na części działki nr 67/1 obręb Chodów PGR zwanej dalej „miejscem do prowadzenia  
handlu”. 
§2 
Na  miejscu do prowadzenia  handlu  przez   rolników i ich domowników  sprzedaż może się odbywać w 
piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 
§3 
1.W miejscu do handlu  mogą  być  sprzedawane  produkty rolne, spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r.  
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U.  
z 2021 r. poz.2290) 
2.Sprzedaż może być prowadzona  bezpośrednio z  samochodu, straganu, stołu, skrzynki  czy koszyka. 
3.Sprzedaż musi być prowadzona z zachowaniem  zasad sanitarnych. 
§4 
Dokonywanie sprzedaży nie powinno  następować  poza miejscem  wyznaczonym do prowadzenia handlu. 
§5 
W miejscu  do handlu  zabrania się: 
1.spożywania  napojów alkoholowych; 
2. prowadzenia gier hazardowych; 
3.zanieczyszczania  miejsc do prowadzenia handlu. 
§6 
Sprzedający zobowiązani są do: 
1.utrzymania   czystości i porządku miejsca do prowadzenia handlu jak i terenu w bezpośrednim sąsiedztwie; 
2. przestrzegania przepisów  sanitarnych, przeciwpożarowych i porządkowych; 
3.pozostawienie  miejsca po zakończeniu handlu  w stanie uporządkowanym. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF7BE3A-425D-4533-B3A1-8F2D56CE469D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIX.339.24 

Rady Gminy w Chodowie 

 z dnia 25 marca  2024r. 

Dotyczy: wyznaczenia miejsca do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu  określającego zasady  prowadzenia tego handlu 

Podjęcie  uchwały  przez Radę Gminy w sprawie wyznaczenia  miejsca do prowadzenia  handlu 
produktami rolnymi, spożywczymi i rękodzieła  w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  jest 
realizacją  obowiązku wynikającego z  przepisów prawa. 

Ponadto na mocy ustawa o ułatwieniach w handlu w piątki i soboty dla rolników i ich domowników  
Rada określa w drodze regulaminu zasady handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich domowników. 

Wyznaczając  miejsce  do  handlu  w/w zakresie  uwzględniono warunki wynikające w przywołanej  w  
uchwale ustawy. 

Mając na względzie  wcześniej  zasygnalizowane  przesłanki przedłożenie i uchwalenie niniejszej 
uchwały jest  w pełni uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF7BE3A-425D-4533-B3A1-8F2D56CE469D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX.339.24 RADY GMINY W CHODOWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


